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Taśma nabojowa do karabinów maszynowych.
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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest taśma nabojowa do karabinów maszy¬
nowych, zwłaszcza zaś ciężkich, zaopatrzo¬
nych w ładowniki systemu Colta.

Znane dotychczas taśmy tego rodzaju są
bardzo niedogodne w użyciu, ponieważ me¬
chaniczne ładowanie nabojów przy nowej
taśmie jeśli nie jest całkowicie niemożli¬
we, to w każdym razie w wielu przy¬
padkach zawodzi, przytem sama taśma
zostaje przeważnie uszkadzana przez igły
lub łapki chwytowe. Te rozchylacze
gniazd nabojowych w taśmie pracują nie¬
sprawnie i pierwsze ładowanie nabojów do
nowej taśmy, praktycznie biorąc, uskutecz¬
niane jest zazwyczaj ręcznie. Dopiero przy

następnych przejściach taśmy przez kara¬
bin uchwyty, względnie igły, mogą rozpie¬
rać powyżej wspomniane gniazda, umożli¬
wiając w ten sposób samoczynne wsuwanie
nabojów w gniazda taśmy przez ładownik.

Niedogodności powyższe usuwa całkowi¬
cie niniejszy wynalazek, przed3tawiony
schematycznie na załączonym rysunku.

Taśma nabojowa według wynalazku
różni się od znanych tern, że szew tkacki,
łączący obie jej połówki, nie przechodzi
przez całą szerokość taśmy, lecz kończy się
na kilka milimetrów, najlepiej 5 — 6 mm
przed jednym jej bokiem. Wskutek takiego
wykonania brzegi obu połówek taśmy mogą
być łatwo rozchylane przez dowolnego ro-



dzaju narząd rozchylający i w tym stanie
rozchylonym przeprowadzane przez pro¬
wadnicę ku ładownikowi. W taśmie, stano¬
wiącej przedmiot wynalazku, gniazda na
naboje są rozmieszczone w takich samych
odstępach, co i w taśmach znanych, przy-
czem praktyka wykazała, że ładownik Col¬
ta działa sprawnie nawet przy nowej ta¬
śmie. Należy przytem zaznaczyć, że zasto¬
sowanie takiej taśmy pozwala na usunięcie
z ciężkiego karabina maszynowego igieł,
względnie łapek rozchylających, a tern sa¬
mem zapobiega szybkiemu niszczeniu się
brzegów taśmy.

Ażeby ułatwić szybkie rozpoznanie,
który bok taśmy daje się rozchylać, dobrze
oznaczyć go np. barwnemi paskami, wytka-
nemi w samej taśmie.

Zastrzeżenie patentowe.

Taśma nabojowa do karabinów maszy¬
nowych, znamienna tern, że szew tkacki, łą¬
czący obie jej połówki w miejscach ograni¬
czających gniazda do nabojów, przechodzi
tylko na części szerokości taśmy, najlepiej
kończąc się na kilka milimetrów przed jed¬
nym jej bokiem, wskutek czego brzegi dają
się łatwo rozchylać, umożliwiając stałe
prowadzenie taśmy w stanie rozchylonym
przez ładownik.

Państwowe Wytwórnie
Uzbrojenia w Warszawie.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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